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fra dec 2012

Baggrund
Avisen.dk har rettet henvendelse til Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen vedr. to konkrete førtidspensions 
ansøgningssager på det foreliggende grundlag fra dec 2012, og en 
generel interesse for sagsbehandlingstiden for FØP ansøgninger på det 
foreliggende grundlag.

Forvaltningen har på den baggrund undersøgt både de konkrete 
spørgsmål fra avisen.dk og den generelle situation på området.

De konkrete sager
I de konkrete sager har forvaltningen sikret sig at sagerne er under 
behandling. Samt at der tages de fornødne skridt til at sagerne 
behandles så hurtigt som muligt under hensyn til overholdelse af de 
formelle procestrin.

Sagsbehandlingstid for ansøgninger på det foreliggende 
dokumentationsgrundlag.
Der er i Lov om Social Pension § 21 fastsat en sagsbehandlingstid på 
3 måneder for behandling af sager om førtidspension regnet fra det 
tidspunkt, hvor sagen bliver rejst (i SOF) til der træffes afgørelse (i 
SOF).

Hvis sagsbehandlingstiden ikke kan overholdes skal borgeren 
orienteres om forsinkelsen, årsagen hertil samt hvornår sagen 
forventes afgjort.

Ved ansøgninger om behandling af sager på det foreliggende 
dokumentationsgrundlag skal der umiddelbart efter ansøgningen 
træffes afgørelse om rejsning af en pensionssag.(§17) 

Sagsbehandlingstiden i BIF i sager på det foreliggende 
dokumentationsgrundlag, hvor der er truffet afgørelse i 2013 (dvs. i 
forhold til den nye lovgivning) ligger typisk på mellem 7 og 9 uger. 
Derefter oversendes sagerne til afgørelse i SOF.

Sagsbehandlingstiden for ansøgninger på det ”gamle” lovgrundlag
Folketinget har som bekendt vedtaget en reform på 
førtidspensionsområdet, hvilket betød, at der trådte nye regler i kraft 
pr. 1.1.2013.
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Det bevirkede, at jobcenteret modtog en helt ekstraordinær tilgang af 
ansøgninger om førtidspension på det foreliggende grundlag i dec. 
2012.  Disse sager skal behandles efter de ”gamle” regler. 

Grundet den meget store tilgang, har det desværre ikke været muligt 
for jobcentret at nå og behandle alle ansøgningerne indenfor den 
normale frist. I marts 2013 orienterede BIF derfor de pågældende 
borgere herom i et brev.

Socialforvaltningen har på egen hånd i juni/juli måned udsendt et brev 
til de borgere hvis sag endnu ikke på det tidspunkt var afsluttet, med 
beskeden om at ”Det forventes, at din førtidspensionssag kan afgøres 
senest den 31. december 2013/ 31. januar 2014”. Forlængelse af 
tidsfrister på op til et år har ikke været genstand for en overordnet 
ledelsesvurdering i hverken BIF eller SOF. På den baggrund vil det 
blive indskærpet overfor de lokale chefer, at forvaltningens direktion 
umiddelbart underrettes om lignende situationer, hvor der er 
problemer med at leve op til gældende lovgivning og/ eller 
kvalitetsstandarter.

Der er på nuværende tidspunkt 286 borgere der forsat afventer et svar 
på deres førtidspensionsansøgning på det foreliggende grundlag fra 
2012. Status på disse sager er, at nogen afventer en afgørelse i SOF, 
mens andre afventer sagsbehandlings skridt i BIF i form af fx 
indhentelse af eksisterende lægelige oplysninger mv., vurdering af 
arbejdsevne via ressourceprofil/rehabiliteringsplan, samtale med 
borger, høring og partshøring m.m.

Forvaltningen finder det ikke acceptabelt med sagsbehandlingstider af 
over et års varighed. Der vil derfor blive taget skridt til, at sikre at alle 
de resterende sager færdigbehandles i BIF inden efterårsferien. Der er 
på nuværende tidspunkt 212 sager der afventer en indstilling fra BIF.

Indsatsen sker i tæt dialog med SOF, så borgerne hurtigst muligt kan 
få afgjort deres sag.


